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Tilfredse  
medlemmer i DIP
Analyseinstituttet Userneeds gennemførte i april og maj måned 2011 
den årlige tilfredshedsundersøgelse af DIP og de største kommer-
cielle pensionsselskaber.

Igen i år bekræfter undersøgelsen os i, at vi har nogle af branchens mest 
tilfredse medlemmer. Hele 91 % af vores medlemmer erklærer sig tilfredse 
(38 %) eller meget tilfredse (53 %) med DIP. Det er en samlet fremgang på 
1%-point i forhold til 2010 og en stigning på 6%-point blandt meget tilfred-
se medlemmer. 

Det er vi naturligvis både glade for og stolte over. Når det er sagt, vil vi også 
gerne fastslå, at det flotte resultat ikke må blive en sovepude. Vi vil fortsat 
arbejde målrettet på at forbedre os på alle områder, så vores medlemmer 
også fremover kan forvente en bedre pension i DIP end andre steder.

Ansvarlige 
investeringer
For at sikre fokus på ansvarlige investeringer underskrev DIP i 2009 
UNPRI, som er FN’s principper for ansvarlige investeringer. Pensionskassen 
har dermed forpligtet sig til:

•	 At indarbejde ESG (environmental, social and corporate governance 
issues) i investeringsbeslutningerne

•	 At være en aktiv ejer, der indarbejder ESG i praksis
•	 At søge åbenhed om ESG i de virksomheder, vi investerer i
•	 At arbejde for at investeringsbranchen accepterer og implementerer 

principperne
•	 At samarbejde med resten af branchen for at blive mere effektive til at 

implementere principperne
•	 At rapportere om vores aktiviteter og fremskridt med at få principperne 

implementeret

DIP har netop afsluttet en rapportering vedrørende ESG til UNPRI og forven-
ter at få en tilbagemelding i starten af efteråret.

Afkast 
år til dato
DIP’s afkast er den 2. maj 2011 opgjort til 0,8 %. Aktierne har trods svingen-
de markeder bidraget positivt med et afkast på 2,1%, mens rentestigninger 
har trukket obligationsafkastet i et lille minus på 0,1%. Afkastet er opgjort 
efter valutaafdækning
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Resultater er baseret på tilgængelige data på beregningstidspunktet 
- mindre efterkorrektioner kan forekomme.
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